

**Lucrari de reparatie la
biblioteca+depozit si cabinetul
Biologie+debara la IP Liceul
Teoretic "Mihai
Eminescu" mun.Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 578 275 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Biblioteca si depozitul de la biblioteca				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	150,3000	345,856 102,256	51 982,157 15 369,077
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor -Betoncontact	m2	30,0000	6,604 1,394	198,132 41,832
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,0000	93,912 71,114	2 817,357 2 133,432
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,0000	30,224 9,296	906,705 278,880
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	30,0000	34,882 25,564	1 046,464 766,920

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,0000	5,029 1,394	150,882 41,832
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,0000	44,352 25,564	1 330,560 766,920
		<i>Total</i>	Lei			58 432,257
		Total Tavane Inclusiv salariu				58 432,257 19 398,893
		1.1.2. PERETI				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	153,1600	13,900 12,550	2 128,863 1 922,097
9	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,7500	182,283 178,483	136,712 133,862
10	CL08A	Elemente metalice (Boiandrugi si consolidarea golului pentru usa)) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier,	t	0,1200	41 075,500 1 859,200	4 929,060 223,104
11	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	3,7400	884,513 225,428	3 308,078 843,101
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	163,8100	6,604 1,394	1 081,868 228,417
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	153,1600	103,208 74,368	15 807,348 11 390,203
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	153,1600	79,416 56,706	12 163,293 8 685,030
15	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru	m	45,0000	15,083	678,744

1	2	3	4	5	6	7
		protejarea muchiilor			4,183	188,244
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	153,1600	30,223 9,296	4 629,030 1 423,775
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	42,5000	35,521 30,677	1 509,657 1 303,764
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,6500	124,609 69,069	1 327,088 735,588
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	163,8100	34,882 25,564	5 714,040 4 187,639
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,8100	5,029 1,394	823,867 228,417
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	163,8100	44,352 25,564	7 265,301 4 187,639
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,5000	130,753 3,253	196,130 4,880
		<i>Total</i>	Lei			61 699,079
		Total PERETI Inclusiv salariu				61 699,079 35 685,760
		1.1.3. Timplarii				
23	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	3,7800	3 608,199 83,664	13 638,993 316,251

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 638,993
		Total Timplarii Inclusiv salariu				13 638,993 316,251
		1.1.4. Pardosele				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	150,3000	23,781 21,381	3 574,254 3 213,534
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor -Betoncontact	m2	150,3000	6,604 1,394	992,641 209,578
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	150,3000	80,106 32,536	12 039,931 4 890,160
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	150,3000	130,435 10,876	19 604,443 1 634,711
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	150,3000	321,998 51,128	48 396,296 7 684,538
		<i>Total</i>	Lei			84 607,565
		Total Pardosele Inclusiv salariu				84 607,565 17 632,521
		<i>Total</i>	Lei			218 377,894
		Total Biblioteca si depozitul de la biblioteca Inclusiv salariu				218 377,894 73 033,425
		1.2. Cabinetul de biologie				
		1.2.1. Tavane				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	57,2000	345,856 102,256	19 782,963 5 849,043
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor -Betoncontact	m2	18,0000	6,604 1,394	118,879 25,099
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	18,0000	93,912 71,114	1 690,414 1 280,059

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,0000	30,224 9,296	544,023 167,328
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	18,0000	34,882 25,564	627,878 460,152
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,0000	5,029 1,394	90,529 25,099
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	44,352 25,564	798,336 460,152
		<i>Total</i>	Lei			23 653,022
		Total Tavane Inclusiv salariu				23 653,022 8 266,932
		1.2.2. PERETI				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	66,5000	13,900 12,550	924,323 834,548
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	66,5000	6,604 1,394	439,193 92,728
38	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	66,5000	103,208 74,368	6 863,333 4 945,472
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,5000	79,416 56,706	5 281,137 3 770,922
40	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiiilor	m	15,0000	15,083 4,183	226,248 62,748

1	2	3	4	5	6	7
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,5000	30,223 9,296	2 009,862 618,184
42	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,0000	35,521 30,677	710,426 613,536
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,0000	124,609 69,069	623,046 345,346
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	71,5000	34,882 25,564	2 494,071 1 827,826
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,5000	5,029 1,394	359,602 99,700
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,5000	44,352 25,564	3 171,168 1 827,826
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,7000	130,754 3,254	91,528 2,278
		<i>Total</i>	Lei			23 193,937
		Total PERETI Inclusiv salariu				23 193,937 15 041,114
		1.2.3. Timplarii				
48	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,8900	3 608,201 83,664	6 819,499 158,125
		<i>Total</i>	Lei			6 819,499

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarii Inclusiv salariu				6 819,499 158,125
		1.2.4. Pardosele				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,2000	23,781 21,381	1 360,262 1 222,982
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor -Betoncontact	m2	57,2000	6,604 1,394	377,772 79,760
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,2000	80,106 32,536	4 582,064 1 861,060
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	57,2000	130,435 10,876	7 460,904 622,126
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	57,2000	321,998 51,128	18 418,279 2 924,522
		<i>Total</i>	Lei			32 199,281
		Total Pardosele Inclusiv salariu				32 199,281 6 710,450
		<i>Total</i>	Lei			85 865,739
		Total Cabinetul de biologie Inclusiv salariu				85 865,739 30 176,621
		1.3. Debara				
		1.3.1. Tavane				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,3000	345,856 102,256	3 908,173 1 155,493
		<i>Total</i>	Lei			3 908,173
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 908,173 1 155,493
		1.3.2. PERETI				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	30,5000	13,900 12,550	423,938 382,763

1	2	3	4	5	6	7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	30,5000	6,604 1,394	201,434 42,529
57	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	30,5000	103,208 74,368	3 147,844 2 268,224
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,5000	79,416 56,706	2 422,176 1 729,521
59	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m	20,0000	15,083 4,183	301,664 83,664
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,5000	30,223 9,296	921,816 283,528
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,8000	35,522 30,677	454,682 392,663
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,2000	124,609 69,069	398,749 221,022
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,7000	34,882 25,564	1 175,528 861,507
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,7000	5,029 1,394	169,490 46,991
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,7000	44,352 25,564	1 494,663 861,507

1	2	3	4	5	6	7
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,4000	130,752 3,252	52,301 1,301
		<i>Total</i>	Lei			11 164,285
		Total PERETI Inclusiv salariu				11 164,285 7 175,220
		1.3.3. Timplarii				
67	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,8900	3 608,201 83,664	6 819,499 158,125
		<i>Total</i>	Lei			6 819,499
		Total Timplarii Inclusiv salariu				6 819,499 158,125
		1.3.4. Pardosele				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,3000	23,781 21,381	268,724 241,604
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor -Betoncontact	m2	11,3000	6,604 1,394	74,630 15,757
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,3000	80,106 32,536	905,197 367,656
71	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	11,3000	130,435 10,876	1 473,919 122,902
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	11,3000	321,999 51,128	3 638,589 577,746
		<i>Total</i>	Lei			6 361,059
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 361,059 1 325,665
		<i>Total</i>	Lei			28 253,016

1	2	3	4	5	6	7
		Total Debara Inclusiv salariu				28 253,016 9 814,503
		1.4. Alte lucrari				
73	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	25,0000	58,100 58,100	1 452,500 1 452,500
74	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor de constructii	t	25,0000	51,593 51,593	1 289,820 1 289,820
75	TsI50A5	Transportarea gunoiului de constructii cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	25,0000	26,500 0,000	662,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 404,820
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 404,820 2 742,320
		<i>Total</i>	Lei			335 901,469
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			27 784,049
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			17 419,757
		<i>Total</i>				381 105,275
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			30 488,423
		<i>Total</i>				411 593,698
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			16 463,748
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				428 057,446 115 766,869
		2. Iluminare				
76	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	75,5000	89,016 79,016	6 720,708 5 965,708
77	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	75,5000	22,386 15,338	1 690,111 1 158,049

1	2	3	4	5	6	7
78	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	75,5000	33,644 19,986	2 540,101 1 508,973
79	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	115,0000	26,371 15,803	3 032,665 1 817,368
80	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	65,0000	40,329 16,268	2 621,372 1 057,420
81	08-03-603-1	Cutie 65*45	buc	21,0000	343,966 66,466	7 223,294 1 395,794
82	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	14,0000	86,280 14,409	1 207,924 201,723
83	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc	7,0000	80,356 13,944	562,489 97,608
84	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat LED 600x600 mm pentru tavan Armstrong	buc	28,0000	523,788 62,748	14 666,064 1 756,944
		<i>Total</i>	Lei			40 264,728
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 590,301
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			1 924,675
		<i>Total</i>				45 779,704
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			5 983,835
		<i>Total</i>				51 763,539
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			2 070,541
		Total Iluminare Inclusiv salariu				53 834,080 14 959,587

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			481 896
		TVA	20 %			96 379
		Total deviz:				578 275
		Inclusiv salariu				130 732

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
biblioteca+depozit si cabinetul
Biologie+debara la IP Liceul
Teoretic "Mihai
Eminescu" mun.Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 578 275 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,0300	46,48	1 395,794
2.	7122050013400	Zidar	h-om	495,5097	46,48	23 031,290
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,6545	46,48	6 630,581
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	411,7672	46,48	19 138,939
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6048	46,48	28,112
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,2500	46,48	290,500
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	218,8000	46,48	10 169,824
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	182,4792	46,48	8 481,633
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,3240	46,48	2 339,060
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	138,5550	46,48	6 440,036
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	199,6941	46,48	9 281,783
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,2000	46,48	195,216
13.	7422010060100	Timplar	h-om	466,0532	46,48	21 662,152
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,7500	46,48	1 289,820
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	276,1095	46,48	12 833,571
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,6000	46,48	5 373,088
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,1501	46,48	2 145,057
Total manopera						130 732

Materiale:

1.	0001c	Cutie 65*45	buc	21,0000	255,00	5 355,000
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8400	85,00	71,400
3.	1111000100020	Intreupator	buc	7,0000	35,00	245,000
4.	1111000100033 3*1.5	Cordoane de cupru 3x1,5mm	m	124,3725	9,70	1 206,413
5.	1111000100033 3*2.5	Cordoane de cupru 3x2,5mm	m	70,2975	22,20	1 560,604
6.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	3,7475	285,00	1 068,037
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1332	240,00	31,968
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,7000	240,00	4 488,000
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,6520	125,00	331,500
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,9205	12,00	191,046

11.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0022	7 800,00	17,160
12.	203011293mdf	Usi interioare (MDF- sponate)	m2	7,5600	3 500,00	26 460,000
13.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	5,20	145,600
14.	2320166200729	Parchetin	l	6,5640	45,00	295,380
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0120	17,50	0,210
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,8925	2,50	12,232
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0078	23,50	0,183
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,5515	22,50	1 069,908
19.	2416586105303b	Betoncontact	kg	79,1415	33,00	2 611,670
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	126,8040	38,50	4 881,954
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,7904	33,00	653,083
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,6550	33,00	186,615
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,6624	28,00	186,548
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,7666	28,00	497,465
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	44,4164	28,00	1 243,659
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,7240	28,00	1 252,272
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	133,2492	45,00	5 996,215
28.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	84,1500	5,90	496,485
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,4000	32,00	44,800
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	222,0820	35,00	7 772,870
31.	2521106718393c	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m	80,0000	7,50	600,000
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	80,8605	6,60	533,679
33.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	4,1140	65,00	267,410
34.	2523116716345	Covor PVC	m2	233,1861	185,00	43 139,428
35.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	11,8912	8,50	101,075
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	327,9760	15,20	4 985,235
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 455,1470	2,80	12 474,411
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0829	520,00	43,108
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	775,4960	1,20	930,595
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 364,3782	7,50	25 232,837
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	189,0006	2,30	434,702
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 128,8624	3,00	6 386,587
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	334,4138	8,80	2 942,842
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	275,3985	3,00	826,195
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,1302	0,00	0,000
46.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,5010	0,00	0,000
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2204	0,00	0,000
48.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	5,3300	2,50	13,324
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	158,5050	5,20	824,226
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,4020	15,20	51,711
51.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,6632	66,00	109,772
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	229,7400	225,00	51 691,500
53.	2746167335100	Priza	buc	14,2800	35,00	499,800
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,2400	45,00	10,800
55.	2811106301200	Elemente metalice	kg	122,4000	38,00	4 651,200

56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,0000	25,00	525,000
57.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,8912	22,00	261,606
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6427	35,00	22,495
59.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0540	52,00	2,808
60.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,7800	38,00	29,640
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	480,0000	0,55	264,000
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,0000	0,35	9,800
63.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,7800	5,50	4,290
64.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,7800	0,50	0,390
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	875,2000	1,80	1 575,360
66.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	15,8550	8,50	134,768
67.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	28,5600	452,00	12 909,120
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0540	2,50	0,135
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,8194	25,00	520,487
70.	4100126202818	Apa	m3	8,0878	25,00	202,194
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,2310	5,20	219,602
Total materiale de constructii						241 804

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	350,00	147,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,6993	10,00	66,993
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,7666	10,00	47,666
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6456	350,00	575,960
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,5354	10,00	455,354
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,1282	25,00	353,205
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,7119	45,00	257,036
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5579	25,00	13,948
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,7708	25,00	794,270
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,4600	25,00	136,500
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0180	350,00	6,300
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6500	250,00	662,500
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	280,00	117,600
Total utilaje de constructii						3 632

Total	Lei	481 896
TVA	20 %	96 379

Total deviz:

578 275

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la
biblioteca+depozit si cabinetul Biologie+debara
la IP Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu" mun.Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Biblioteca si depozitul de la biblioteca				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			345,856
						102,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,48	95,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor -Betoncontact	m2			6,604
						1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,912
						71,114
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,48	71,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,224
						9,296
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,882
						25,564
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,029
						1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,352 25,564
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,48	25,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.1.2. PERETI				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,900 12,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,48	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			182,283 178,483
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	46,48	157,57
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
10	CL08A	Elemente metalice (Boiandrugii si consolidarea golului pentru usa)) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier,	t			41 075,500 1 859,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	46,48	1 626,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	46,48	232,40
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	38,00	38 760,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	52,00	23,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	5,50	35,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	38,00	247,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	23,50	1,53
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	17,50	1,75
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	45,00	90,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,50	1,12
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
11	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			884,513 225,428
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	46,48	225,43
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	285,00	285,57
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	5,90	132,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,18
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	7 800,00	4,59
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	65,00	71,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	350,00	154,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			103,208 74,368
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,48	65,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,80	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,20	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	240,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,416 56,706
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,48	56,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
15	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			15,083 4,183
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,48	0,46
	2521106718393c	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,223 9,296
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,521 30,677
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,48	20,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,48	10,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			124,609 69,069
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,48	69,07
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,882 25,564
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,029 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26

1	2	3	4	5	6	7
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,352 25,564
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,48	25,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			130,753 3,253
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,48	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,50
		1.1.3. Timplarii				
23	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			3 608,199 83,664
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,48	68,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,48	11,62
	203011293mdf	Usi interioare (MDF- sponate)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,20	6,84
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	66,00	14,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.1.4. Pardosele				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,781 21,381
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,48	10,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,48	10,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,106 32,536
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,48	27,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,435 10,876
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,48	10,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			321,998 51,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,48	46,48

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	185,00	197,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2. Cabinetul de biologie				
		1.2.1. Tavane				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			345,856 102,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,48	95,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,912 71,114
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,48	71,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,224 9,296
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,882 25,564
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,029 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,352 25,564
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,48	25,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.2.2. PERETI				

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,900 12,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,48	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
38	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			103,208 74,368
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,48	65,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,80	15,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,20	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	240,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,416 56,706
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,48	56,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			15,083 4,183
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,48	0,46
	2521106718393c	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,223 9,296
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
42	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,521 30,677
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,48	20,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,48	10,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			124,609 69,069
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,48	69,07
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,882 25,564
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,029 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,352 25,564
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,48	25,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			130,754 3,254
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,48	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,50
		1.2.3. Timplarii				
48	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			3 608,201 83,664
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,48	68,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,48	11,62
	203011293mdf	Usi interioare (MDF- sponate)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,20	6,84
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	66,00	14,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.4. Pardosele				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,781 21,381
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,48	10,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,48	10,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			80,106

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				32,536
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,48	27,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,435
						10,876
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,48	10,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			321,998
						51,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,48	46,48
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	185,00	197,16
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,40
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.3. Debara				
		1.3.1. Tavane				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			345,856
						102,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,48	95,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3.2. PERETI				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,900
						12,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,48	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,48	6,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			6,604
						1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
57	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			103,208
						74,368
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,48	65,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,80	15,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,20	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	240,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,416 56,706
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,48	56,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
59	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			15,083 4,183
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,48	0,46
	2521106718393c	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,223 9,296
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,48	9,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,522 30,677
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,48	20,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,48	10,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			124,609 69,069
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,48	69,07
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,882 25,564
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,48	20,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,029

1	2	3	4	5	6	7
						1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,352 25,564
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,48	25,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			130,752 3,252
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,48	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,50
		1.3.3. Timplarii				
67	CK03A	Usi din lemn(MDF- sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			3 608,201 83,664
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,48	68,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,48	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,48	11,62
	203011293mdf	Usi interioare (MDF- sponate)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,20	6,84
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	66,00	14,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.3.4. Pardosele				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,781 21,381
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,48	10,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,48	10,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			6,604 1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,48	1,39
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,106 32,536
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,48	27,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
71	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,435 10,876
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,48	10,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete	m2			321,999 51,128

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadetz				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,48	46,48
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	185,00	197,16
	2430226101234	Grund prenadetz tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadetz 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadetz	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Alte lucrari				
73	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			58,100 58,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	46,48	11,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,48	46,48
74	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor de constructii	t			51,593 51,593
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,48	51,59
75	TsI50A5	Transportarea gunoiului de constructii cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Iluminare				
76	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			89,016 79,016
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	46,48	23,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	46,48	55,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	25,00	10,00
77	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,386 15,338
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	46,48	10,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,48	4,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,30	5,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	520,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
78	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			33,644 19,986
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	46,48	19,99
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	6,60	7,07
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	8,50	1,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	8,50	1,34
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	22,00	3,46
79	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			26,371 15,803
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	46,48	15,80
	1111000100033 3*1.5	Cordoane de cupru 3x1,5mm	m	1,0500	9,70	10,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,08
80	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind	m			40,329 16,268

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 3x2,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,48	16,27
	1111000100033 3*2.5	Cordoane de cupru 3x2,5mm	m	1,0500	22,20	24,01
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,50	0,05
81	08-03-603-1	Cutie 65*45	buc			343,966
						66,466
	1	Muncitor	h-om	1,4300	46,48	66,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	85,00	3,40
	0001c	Cutie 65*45	buc	1,0000	255,00	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
82	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			86,280
						14,409
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,48	14,41
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	5,20	10,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
83	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc			80,356
						13,944
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,48	13,94
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	32,00	6,40
84	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat LED 600x600 mm pentru tavan Armstrong	buc			523,788
						62,748
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	46,48	62,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	452,00	461,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.